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רקע
במסגרת החלטת ממשלה מס' 2508 "תכנית לאומית להפחתת פליטות פד"ח" זוהו 4 מנופים להפחתה, ביניהם הבנייה הירוקה. בעקבות עבודה נרחבת שנעשתה בנושא ומהווה חלק מההחלטה (דו"ח וועדת שני), הוקצתה משימה למש' להגנת הסביבה להטמעת הנושא ע"י חינוך והכשרות בקרב קהלי יעד שיזוהו כמרכיבים חשובים בבניית השוק בתחום הבנייה הירוקה. בהתאם להחלטה הזמין המשרד דו"ח בנושא "הטמעת הבנייה הירוקה באקדמיה" שהוכן ע"י ד"ר נועם אוסטרליץ. בדו"ח זוהו מספר קהלי יעד למיקוד, ורשימת אמצעים ליישום על מנת לקדם את הבנייה הירוקה בישראל באמצעותם. בין קהלי היעד שזוהו (בדו"ח וועדת שני וכן בדו"ח של ד"ר אוסטרליץ) נמנים כ"א תכנון (סטודנטים ומרצים לאדריכלות, גורמי תכנון סטטוטורי, יחידות סביבתיות וכד'), כ"א לביצוע (קבלנים, משפצים ומנהלי פרויקטים), וגורמי שוק הנדל"ן והבנייה (שמאים, סוכני נדל"ן). 
ייחודיות השותפות
כיום בישראל מרבית מוסדות האקדמיה אינם עוסקים בנושא הבנייה הירוקה בצורה מקיפה. זאת למעט אוניברסיטת תל אביב, המפעילה את ביה"ס פורטר ללימודי סביבה ואת המכון לעסקים וסביבה העוסקים בנושא באופן שוטף והופכים את אוניברסיטת תל אביב למוסד האקדמי המוביל בתחום הבנייה הירוקה. היא אף המוסד האקדמי היחיד הבונה בימים אלו מבנה ייעודי על פי התקנים הבינלאומיים המחמירים ביותר לבנייה ירוקה. על כן, הוחלט לפנות לאוניברסיטת תל אביב לצורך שיתוף פעולה להטמעת תחום הבנייה הירוקה באקדמיה. להרחבה, ראו נספח רקע על היחידות האקדמיות המשתתפות במיזם.
מטרת המיזם
מטרת המיזם המשותף היא להניח יסודות אקדמיים ראויים, אשר יתרמו להטמעתו באקדמיה ובכך לפיתוח וקידום תחום הבנייה הירוקה  באופן רחב יותר בישראל. התוצאות והתוצרים של המיזם יהיו זמינים לשימוש כלל המוסדות האקדמיים העוסקים בתחום.
חלקו של המשרד להגנת הסביבה במיזם
הפרויקט יישען על שותפות מלאה ושיתוף פעולה הדוק עם המשרד להגנת הסביבה. המשרד יהיה מעורב בתכנון והובלת המרכיבים השונים של המיזם, יספק ידע וקשרים מקצועיים ויחזק את הממשק של הפעילות במסגרתו לצרכים העולים מן הפרקטיקה בתחום ומצד מקבלי ההחלטות במשרדי הממשלה וברשויות המקומיות. את הקשר מול המשרד יובילו הממונה לבנייה ירוקה והממונה לקיימות בעסקים, אשר עוסקים באופן שוטף בנושאים אלו במסגרת פעילותם ויספקו הנחייה מקצועית רציפה בעת ניהול המיזם כולל קביעת התכנים, ליווי הפעילות והשתתפות בקורסים ובאירועים השונים במסגרת המיזם.
משך המיזם
שנה וחצי (18 חודשים). המיזם יחל ב-31/12/2012 ויסתיים בסוף שנה"ל תשע"ד, בתאריך 13/06/2014.
תקציב נדרש 
התקציב בעבור הפעלת התכנית סה"כ: 950,000 ₪ (להלן נספח המפרט את רכיבי תקציב הפרויקט).
השתתפות המשרד להגנת הסביבה הנדרשת יהיה בהיקף של 50% משווי הפעילות, דהינו  – 475,000 ₪. כאשר אוניברסיטת תל-אביב תישא במימון החצי הנוסף, דהינו באותו היקף של 475,000 ₪, אשר ימומנו מהתקציב השוטף של בית הספר ללימודי סביבה באוניברסיטת תל אביב ומתרומות קיימות של קרן אלפרד אקירוב (למימון פעילות המכון לעסקים וסביבה) ושל קרן פורטר (למימון ימי העיון וחלק מהמלגות).
תוצרים מרכזיים
1. עריכת סקירה והכנת מסמך מדיניות לגבי הוראת נושאי בנייה ירוקה באקדמיה
כיום לא קיימת תשתית ידע מספקת לגבי הוראת תחום הבנייה הירוקה באקדמיה, כפי שנדרש על מנת  לקדם את נושא הבנייה הירוקה במגוון המקצועות האקדמיים ובכל רמות ההוראה (תואר ראשון, תואר שני הנדסאים מהנדסים וכו'). כדי לגבש לקדם את הנושא נדרש לערוך סקירה בנושא הכוללת: סקר מקדים, כמותי ואיכותי, בדיקת צרכים בקרב אנשי המקצוע, בחינת היתכנות של כיווני פעולה שונים (בעזרת מומחים וראשי מסלולים אקדמיים) ובניית הצעה להרחבת ההוראה של התחום באקדמיה. 
עבודה זו תתבסס על הניסיון הקיים של אוניברסיטת תל אביב בהוראת התחום והקשר שלה עם הגורמים המקצועיים והאקדמיים הרלוונטיים ושל המשרד להגנת הסביבה בבניית התקן לבנייה ירוקה והעבודה מול הסקטור העסקי בתחום. הסקר ובדיקת הצרכים וההיתכנות יבוצעו בשיתוף ובהנחיית המשרד להגנת הסביבה במיזם, בדגש על היבטי מדיניות ציבורית. כל מידע שיאסף יעמוד לרשות המשרד להגנת הסביבה ובית הספר ללימודי הסביבה  וישמש את כלל הציבור , ויסייע בהיערכות לפעילות עתידית בנושא, כולל אל מול המועצה להשכלה גבוהה וגורמים אחרים.  
התוצר: עבודת חקר בנושא הטמעת ההוראה של בנייה ירוקה באקדמיה שיפורסם וישמש לקביעת צעדי מדיניות בתחום ליישום בכלל מוסדות האקדמיה ותכלול סקר מקיף, פירוט כלים רלוונטיים ושותפים דרושים.
2. בניית חמישה קורסים בנושא בנייה הירוקה לתארים מתקדמים
אוניברסיטת תל אביב היא המוסד האקדמי היחיד המקיים מסלולים ייחודיים ובין תחומיים לתואר שני בנושאי הבנייה והתכנון בני קיימה ובהם גם בנייה ירוקה. במסגרת המיזם המשותף תוך העזרות בניסיון המשולב של אוניברסיטת תל אביב בהוראת התחום ושל המשרד להגנת הסביבה יתוכננו ויבנו חמישה קורסים העוסקים בבנייה ירוקה אשר ישולבו להתנסות במסגרת המסלולים לתואר שני הנלמדים בתחום באוניברסיטת תל אביב. בכלל זה המסלול לתואר שני בנושא 'מרקם עירוני ובנייה בת-קיימא' של בית הספר ללימודי סביבה, המיועד לסטודנטים בעלי רקע באדריכלות, תכנון, עיצוב נוף וקיימות עירונית. כמו גם במסגרת מסלול לימודים חדש לתואר שני בבנייה ירוקה, אשר יהיה משותף לתכנית להנדסה סביבתית, לבית הספר לאדריכלות ולבית הספר ללימודי הסביבה.
המשרד להגנת הסביבה באמצעות הממונה לבנייה ירוקה, ייקח חלק פעיל בפיתוח הקורסים, בהצעת ובחירת נושאי הקורסים ועיצוב הסילבוס, וכן באיתור מרצים ומומחים מתאימים לקורסים ואף בהוראה בהם. הסילבוסים המלאים וחומרי הקורס הנוצרים במסגרת המיזם המשותף יהיו זמינים לשימוש כלל המוסדות אקדמיים לצורך הרחבת ההוראה בתחום.
התוצר: בניית חמישה קורסים סמסטריאלים מלאים בנושא הבנייה הירוקה. 
 קידום היבטים של בנייה ירוקה ותכנון סביבתי בעסקים במסגרת פעילות המכון לעסקים וסביבה
במסגרת פעילות המכון לעסקים וסביבה, יקודמו פעילויות להטמעת היבטים של תכנון סביבתי ובנייה ירוקה במגזר העסקי, בדגש על אקולוגיה תעשייתית, סימביוזה תעשייתית, ניתוח מחזור חיים (LCA) וכד'.
המכון לעסקים וסביבה בשיתוף עם המשרד להגנת הסביבה יבנה קורסים בנושאים אלו לתלמידי תואר שני למנהל עסקים, תוך הבנייה משותפת של תכני הקורסים והשתתפות פעילה מצד הדרג המקצועי במשרד, בהנחיית הממונה לקיימות בעסקים. הסילבוסים המלאים וכלל חומרי הקורס אשר יווצרו במסגרת המיזם יהיו זמינים לכלל מוסדות הלימוד האקדמים בישראל.
המשרד להגנת הסביבה והמכון לעסקים וסביבה יכינו ויפיצו מידעון אלקטרוני לציבור בנושאים אלו ויקיימו פעילות ייעודית בנושא במסגרת פורום מנהלי סביבה של המכון. 
המשרד להגנת הסביבה והמכון לעסקים וסביבה יעניקו מלגות הצטיינות לסטודנטים בולטים בנושא בתחומי מנהל העסקים והכלכלה מכלל מוסדות הלימוד בישראל, על פי קריטריונים שיוויוניים, שקופים ובהתאם לכללי המנהל התקין, שיקבעו על ידי ועדה משותפת למשרד ולאוניברסיטת תל אביב.
התוצרים: בניית שני קורסים בתחומי התכנון הסביבתי והבנייה הירוקה במגזר העסקי, מידעון אלקטרוני תקופתי, פורומים מקצועיים למנהלים, מלגת הצטיינות לעידוד התחום.

3. הערכת התקן הישראלי לבנייה ירוקה (תקן 5281) על בסיס הבניין הירוק של בית הספר ללימודי הסביבה ע"ש פורטר
ביצוע פרויקט מחקרי הערכתי, אשר יעמיד למבחן השוואתי את התקן הישראלי מול התקן האמריקאי (LEED) ומול המציאות הישראלית (בהיבטים של אנרגיה, אוורור, מחזור וכדומה), תוך התבססות על הניסיון בפועל בבניין הירוק של בית הספר ללימודי הסביבה ע"ש פורטר. תוצרי המחקר יהיו ניירות עמדה שיכללו מסקנות בנושאים ספציפיים והצעות לשדרוג התקן הישראלי (re-evaluation), במסגרת פעילות המשרד להגנת הסביבה בוועדת התקן.
היות והבניין הירוק של בית הספר ללימודי הסביבה ע"ש פורטר, ההולך ונבנה בימים אלו, הינו המבנה הראשון והיחיד עד כה בארץ אשר נבנה בהתאם לדירוג הגבוה והמחמיר ביותר של תקן LEED האמריקאי (LEED Platinum), בנייתו מהווה הזדמנות לעריכת השוואה ברמה המרבית בין דרישות התקן האמריקאי לבין התקן הישראלי החדש לבנייה ירוקה, תקן 5281. בניית הבניין מהווה אם כן הזדמנות למחקר ההשוואתי שיאפשר להעריך מחדש את התקן הישראלי, להסיק לגבי היחס בינו לבין התקן האמריקאי שהינו התקן המוביל בעולם, ואף להציע תיקונים לתקן הישראלי אשר מקודם על ידי המשרד להגנת הסביבה.
בית הספר ללימודי הסביבה ע"ש פורטר והמשרד להגנת הסביבה ינהלו ויפקחו במשותף על התקדמות פרויקט המחקר, יפרסמו את תוצריו ויפעלו יחדיו להפצת הממצאים.
התוצר: עבודת מחקר הכוללת המלצות מדיניות לעדכון התקן
4. שימוש בבניין הירוק של בית הספר ללימודי הסביבה ע"ש פורטר כמרכז הדגמה לבנייה ירוקה
שימוש בבניין הירוק של בית הספר כמרכז להדגמת עקרונות בנייה ירוקה מתקדמים הלכה למעשה. פעילות זו תכלול מערך הדרכה וסיורים בבניין אשר יחשפו את נושא הבנייה הירוקה לקהלים רחבים: תלמידים במערכת החינוך, סטודנטים, מתעניינים בבנייה ירוקה ובכלל. הבניין ימשוך קהל מבחוץ גם באמצעות אירועים מיוחדים, תערוכות, הרצאות פתוחות לקהל ועוד. המערכות הירוקות של הבניין יהיו גלויות ונגישות למבקרים בבניין וישמשו אף הן להדגמה והוראה. בנוסף יוקם אתר אינטרנט ייעודי למרכז ההדגמה אשר יכלול חומרי הסברה ומידע על יתרונות הבנייה הירוקה כפי שהם באים לידי ביטוי במבנה.
בנוסף לכך, במתחם הבניין יוצב המבנה שתוכנן והוקם ע"י הקבוצה הישראלית של סטודנטים, אנשי סגל ואנשי מקצוע אשר מייצגת את ישראל בתחרות ה"דקאת'לון הסולארי" (Solar Decathlon) - תחרות בינלאומית שתתקיים בסין ב-2013, ובמסגרתה יתחרו 20 נבחרות של סטודנטים מרחבי העולם בבניית בתים המופעלים באמצעות אנרגיית השמש. עם חזרתו מהתחרות יוצב המבנה במתחם האוניברסיטה , על מנת שישמש כמודל לבנייה בת-קיימא ויעורר מודעות לאפשרויות וליתרונות של בנייה הירוקה, ובכך יחזק את תפקידו של הבניין כמרכז הדגמה לבנייה ירוקה. 
המשרד להגנת הסביבה והממונה לבנייה ירוקה במשרד יהיו שותפים מלאים לתכנון ולהבניה הן של פרויקט המעקב וההערכה של הליך הבנייה והן של פרויקט הקמת מרכז ההדגמה. המשרד יסייע בידע קיים אודות מרכזי הדגמה, וכן יפעל לכך שמרכז ההדגמה ינצל למלואו את הפוטנציאל שלו ויפנה לקהלים רחבים, מעבר לקהל האקדמי.
5. הכשרות, ימי עיון וסדנאות
עריכת הכשרות, ימי עיון וסדנאות אקדמיות בנושאי שימוש בכלי הערכת LCA בתכנון, הערכת טביעת-רגל פחמנית של מבנים, שימוש בתוכנות לתכנון אקלימי ואוורור טבעי, תאורה טבעית, ועוד. זאת, במטרה לספק מענה לציבור הולך וגדל של אנשי מקצוע אשר זקוק לידע אקדמי חדשני בנושא הבנייה הירוקה. בניגוד להכשרות וימי עיון בנושא בנייה ירוקה אשר מתקיימות במסגרות אחרות, במסגרת מיזם זה יינתן דגש אך ורק לתחומים הנמצאים בחזית המחקר והעשייה האקדמית בתחום, בהם עוסק הסגל האקדמי הבכיר באוניברסיטת תל אביב ובמוסדות מקבילים בעולם. קהלי היעד והמשתתפים במסגרות אלו יקבעו על פי קריטריונים אשר יקבעו במשותף עם המשרד להגנת הסביבה על פי קריטריונים מקצועיים. ההכשרות יתוכננו ויאורגנו במשותף ע"י המשרד להגנת הסביבה ובית הספר ללימודי הסביבה ע"ש פורטר ותוך שילוב סגל מקצועי רלוונטי מהמשרד להגנת הסביבה. נושאי ההכשרות והמומחים יבחרו ויתועדפו במשותף ע"י שני הצדדים.
התוצר: 4 אירועים מקצועיים בתחום הבניה הירוקה לבעלי מקצוע בתחום
6. תחרות לאומית שנתית בתחום הבנייה הירוקה:
המשרד להגנת הסביבה ובית הספר ללימודי הסביבה ע"ש פורטר יעניקו פרס שנתי (בדומה לפרס עזריאלי או פרס רכטר), המיועד לסטודנטים לאדריכלות, אדריכלים מתכננים ומעצבים בכלל המוסדות האקדמיים בישראל, במטרה לעודד את תחום הבנייה הירוקה ולהעלות את המודעות והידע הציבורי אודות בנייה ירוקה.
הליך ניהול התחרות, השיפוט ובחירת הזוכים ייעשו במשותף ע"י בית הספר ללימודי הסביבה ע"ש פורטר והמשרד להגנת הסביבה. נציגי המשרד ייקחו חלק פעיל בוועדת ההיגוי לתכנון התחרות והפקתה, ונציג המשרד יהיה חלק מצוות השופטים ושותף בקביעת הקריטריונים למתן הפרס. הפרסים יינתנו על פי קריטריונים שיוויוניים, שקופים ובהתאם לכללי המנהל התקין, שיקבעו על ידי ועדה משותפת למשרד ולאוניברסיטת תל אביב.
התוצר: מתן פרס לעידוד סטודנטים בכלל מוסדות הלימוד כאמור, על מנת לעודד את הסטודנטים לעסוק בתחום הבנייה הירוקה.
זכויות על התוצרים
1. כל התוצרים הכלולים במיזם יהיו הרכוש המשותף של המשרד ושל האוניברסיטה, וכל אחד מהם יוכל לעשות בהם שימוש לצרכיו, לרבות העברתם לציבור ללא תמורה.
2. על התוצרים יופיע סמליל המשרד להגנת הסביבה ואוניברסיטת תל אביב. לא יופיעו סמלילים ללא אישור ועדת חסויות.
3. לא יגבה תשלום עבור העברת התוצרים לגורם שלישי. 

	 בברכה,					בברכה,
	 אדר' יהונתן אלעזר			ד"ר אוהד קרני
		ממונה בניה ירוקה			ממונה קיימות בעסקים
נספח א' – הערכות תקציביות

	
	תאור
	עלות 
	תוצרים
	פירוט עלויות

	1
	עריכת סקירה והכנת מסמך מדיניות לגבי הוראת נושאי בנייה ירוקה באקדמיה
	50,000 ₪ 
	סקר מקדים, כמותי ואיכותי, בדיקת צרכים, בחינת היתכנות של כיווני פעולה שונים.
	מרכז הפרויקט: 30,000 ₪
עוזר מחקר: 20,000 ש"ח

	2
	בניית חמישה קורסים בנושא בנייה הירוקה לתארים מתקדמים


	175,000 ₪
	5 קורסים אקדמיים בנושאי בנייה ירוקה
 
	5 קורסים X 20,000 ₪ = 100,000 ₪ 
שכר ל- 3 עוזרי הוראה: 3 X 25,000 ₪ = 75,000 ₪


	5
	קידום היבטים של בנייה ירוקה ותכנון סביבתי בעסקים במסגרת פעילות המכון לעסקים וסביבה

	135,000 ₪ 
	פעילויות אקדמיות, מחקריות ואינפורמטיביות לציבור העסקי בנושא תכנון סביבתי ובנייה ירוקה במגזר העסקי: 
· שילוב במסגרת קורסים
· הפצת מידע לציבור 
· פורום מנהלי סביבה
· מלגות הצטיינות 
	עלות שכר מרכז הפרויקט: 60,000 ₪ 
פעילות:  75,000 ₪  

	6
	הערכת התקן הישראלי לבנייה ירוקה (תקן 5281) על בסיס הבניין הירוק של בית הספר ללימודי הסביבה
	70,000 ₪
	פרויקט מחקרי הערכתי, אשר יעמיד למבחן השוואתי את התקן הישראלי מול התקן האמריקאי (LEED). תוצרי המחקר יהיו ניירות עמדה שיכללו מסקנות בנושאים ספציפיים והצעות לשדרוג התקן  הישראלי.
	ביצוע ההערכה והמעקב לבניין: 70,000 ₪ 


	7
	שימוש בבניין הירוק של בית הספר ללימודי הסביבה ע"ש פורטר כמרכז הדגמה לבנייה ירוקה
	220,000
	הפעלת מרכז הדגמה לבנייה ירוקה וטכנולוגיות מתקדמות בבניין ביה"ס פורטר. 
הקמת ותפעול אתר אינטרנט לתיעוד הבניין ומידע מפורט אודות תהליך התכנון והבנייה והמרכיבים הירוקים שבו, צילום האתר, מעקב ותיעוד תהליך הבנייה אל מול תקן LEED.
הצבת מבנה הדקאת'לון הסולרי
	הקמת אתר אינטרנט, עדכון שוטף וכתיבת תוכן מקצועי עבורו: 80,000 ₪ 
הדרכה, כולל חומרי הדרכה, אוגדן אינפורמציה ופרסום: 80,000 ₪ 
הכנת השטח להצבת מבנה הדקאת'לון: 60,000 ש"ח

	8
	הכשרות, ימי עיון וסדנאות אקדמיות 
	140,000 ₪ 
	4 הכשרות וסדנאות מרוכזות לאנשי מקצוע בהנחיית מומחים מהארץ או מחו"ל. 
2 ימי עיון בנושא בנייה ירוקה

	25,000 ₪ לסדנה X 4 סדנאות
עלויות מרצים: 
הרצאה חד פעמית של מומחה - 100$ לשעה
עלויות הבאת מרצה מחו"ל: עד 5000$
2 ימי עיון  X 20,000 ₪ = 40,000 ₪
פירוט עלויות:
טיסה, מלון ואירוח לדובר מחו"ל: 8,000 ₪
כיבוד, צילום פרסום והכנות: 12,000 ₪

	9
	תחרות לאומית שנתית בתחום הבנייה הירוקה
	160,000 ₪
	 תחרות שנתית
	פרסום התחרות (כולל קול קורא): 10,000 ₪ 
פרסים: 70,000 ₪ 
ריכוז, שיפוט ושונות: 60,000 ₪ 
הפקת ארוע וחוברת זוכים: 20,000 ₪

	
	סה"כ תקציב:
	950,000 ₪ 
	
	


אבני דרך לתשלום: 25% עם תחילת המיזם, 30% באמצע התקופה, 45% בסיום המיזם
* התשלום יתבצע כנגד ערבות בנקאית או הוראת קיזוז
נספח ב' – רקע על היחידות האקדמיות השותפות

על בית הספר ללימודי הסביבה ע"ש פורטר
בית הספר ללימודי הסביבה ע"ש פורטר באוניברסיטת תל-אביב הינו בית הספר הבינתחומי היחיד בישראל לתארים מתקדמים בלימודי הסביבה, ומהבודדים בעולם המשלבים את כל הדיסציפלינות המדעיות בגישה בינתחומית, העונה על הצורך בראייה מקיפה לפתרון בעיות ואתגרים סביבתיים. בית הספר ייחודי בגישתו הבינתחומית והוא אחד מבתי הספר היחידים מסוגו בעולם המשלבים בין תחומים השייכים למדעי הטבע והמדעים המדויקים כמו הנדסה, גיאופיזיקה וזואולוגיה לבין תחומים השייכים למדעי הרוח והחברה כמו משפטים, פילוסופיה, ניהול וסוציולוגיה.
בית הספר מקיים תכניות לימודים לתארים מתקדמים בנושאי סביבה, המדגישות את הרב תחומיות של המחקר הסביבתי ומכשירות סטודנטים במגוון תחומים ודיסציפלינות. כ-300 סטודנטים לומדים כיום במסגרת בית הספר, במסלולים לקראת תואר שלישי ושני.
נסיון בית הספר ללימודי הסביבה ע"ש פורטר בקידום תחום הבנייה הירוקה 
בית הספר ללימודי הסביבה ע"ש פורטר פעל למן יומו הראשון לפיתוח התחום של תכנון בר-קיימא ובנייה ירוקה באקדמיה ונתן לו דגש מיוחד הן במסגרת תכניות הלימודים הקיימות והמתוכננות, והן בתהליך תכנון הבניין הירוק המוקם בימים אלו עבור בית הספר. הישגי בית הספר כוללים את החדרתם של קורסי הליבה הראשונים באדריכלות ירוקה לתכנית הלימודים של בית הספר לאדריכלות באוניברסיטת תל-אביב, ואף הקמת 'סטודיו' יישומי לתכנון בר-קיימא במסגרת תכנית הלימודים באדריכלות.
כיום תכניות הלימוד לתארים מתקדמים של בית הספר ללימודי הסביבה עצמו מושכות סטודנטים רבים בעלי רקע באדריכלות, תכנון, עיצוב נוף וקיימות עירונית המעוניינים למקד את לימודיהם או את מחקרם בהיבטים שונים של בנייה ירוקה, ובית הספר אף פתח מסלול חדש ללימודים לתואר שני ללא תזה בדגש על בנייה ירוקה וקיימות עירונית, המיועד לאנשי מקצוע הרוצים להעמיק את ידיעותיהם בתחום.
המבנה האקדמי הייחודי של בית הספר המעודד ומאפשר מחקר בינתחומי יוצר נושאי מחקר מגוונים ומרתקים העוסקים בהיבטים רחבים של תחום הבנייה הירוקה. דוגמאות של נושאי מחקר בהקשר זה כוללות: ניתוח עלות-תועלת של בנייה ירוקה; תכנון מתודות לבנייה מקיימת של גורדי שחקים; פיתוח סביבה עירונית ידידותית להולכי רגל; הערכת גינות קהילתיות כחלק מהחלל הציבורי הפתוח; ועוד.
הגישה הבינתחומית של בית הספר גם מאפשרת לפתח דיאלוג מתמשך עם יחידות אקדמיות אחרות באוניברסיטה, כמו בית הספר לאדריכלות והפקולטה להנדסה, שלתחום המומחיות שלהן תפקיד מרכזי בפיתוח תחום הבנייה הירוקה בעתיד.
בית הספר מעורב גם ביוזמות רבות בתחום, מעבר לעיסוק הליבה האקדמי, כדוגמת: מעורבות בפעילות המועצה לבנייה ירוקה, תמיכה בנציגות הישראלית לתחרות "הדקאת'לון הסולארי 2013" שתיערך בסין, וקורסי הכשרה לאנשי מקצוע בבנייה ירוקה (בית הספר זכה לאחרונה במכרז יחד עם מרכז השל והמועצה הישראלית לבנייה ירוקה לתכנית השתלמות לעובדי התכנון של משרד הפנים והמשרד להגנת הסביבה, בנושא קיימות עירונית ובנייה ירוקה. בעבר קיים בית הספר קורס בנושא בנייה ירוקה למנהלים ואנשי מקצוע ממגוון גדול של תחומים, בשיתוף עם להב, חברה בת של הפקולטה לניהול באוניברסיטת תל-אביב, המתמחה בתוכניות למנהלים).
בנוסף, התכנון של "הבניין הירוק", המבנה החדש בו ישוכן בית הספר ללימודי הסביבה (כעת בתהליכי בנייה מתקדמים וצפוי להסתיים בסוף 2013), כבר תרם להגברת הידע והיכולות המקצועיים בישראל בתחום הבנייה הירוקה, ושילב בשלבי התכנון השונים מומחים בינלאומיים שסייעו וייעצו לצוות הישראלי כיצד לעמוד בתנאי התקן האמריקאי המחמיר ביותר לבנייה ירוקה, Platinum LEED. ההשקעה הגדולה שבבניית מבנה העומד בתנאים מחמירים אלו הינה נעשתה מתוך שאיפה שהמבנה ישמש כלי חינוכי לציבור ומרכז הדגמה של טכנולוגיות מתקדמות בבנייה ירוקה, שיזרזו את פיתוחו של התחום בארץ. 


על המכון לעסקים וסביבה
המכון לעסקים וסביבה שם למטרה לפעול להטמעת שיקולים סביבתיים במגזר העסקי והוא היחיד מסוגו בישראל. המכון פועל במסגרת אוניברסיטת תל אביב בשיתוף פעולה בין בית הספר ללימודי הסביבה ע"ש פורטר, הפקולטה למנהל עסקים ע"ש לאון רקאנטי, בית הספר לכלכלה ע"ש איתן ברגלס, והפקולטה למשפטים ע"ש בוכמן. המכון מקדם מחקר ולימודים אינטר-דיסציפלינאריים בתחומים שמקשרים בין מנהל עסקים, כלכלה, ולימודי סביבה. בנוסף, המכון עורך מגוון פורומים מקצועיים, ימי עיון ותוכניות להכשרת מנהלים, במטרה להגביר את המודעות ואת הפעילות הסביבתית במגזר הפרטי כדי להפוך את המשק הישראלי העסקי לבר קיימא. 
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